ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

первого созыва
РЕШЕНИЕ

                   2021 года          ст. Ессентукская                                   №

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 18 ноября 2009 года № 72-кз «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма», Уставом Предгорного муниципального округа Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
РЕШИЛА:

1. Установить в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края:

1.1) Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

      не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на

одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;

      не менее 42 квадратных метров общей площади жилого помещения - на

семью из двух человек;

      не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помещения - на

одиноко проживающего гражданина.

1.2) учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Признать утратившими силу некоторые решения представительных органов поселений Предгорного района Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Бондаренко Н.Н.

4. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.Н. Жукова

Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Н.Н. Бондаренко
Проект вносит:

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

     Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы

Предгорного муниципального округа

С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы

Предгорного муниципального округа

М.А. Попов

Председатель контрольно-счетной палаты

Предгорного муниципального округа

М.И. Чамурлиева
Заместитель главы администрации

Предгорного муниципального округа

    В.Н. Кацан

Управляющий делами Думы

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

    Т.В. Луценко

Заместитель главы  администрации

Предгорного муниципального округа

         Д.В. Усс
Начальник финансового управления администрации

Предгорного муниципального округа                                         Т.Б. Подник

Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации

Предгорного муниципального округа                                          Е.В. Левенко
Председатель комиссии Думы Предгорного муниципального

округа Ставропольского края по бюджету, налогам,

финансово-кредитной политике, экономическому развитию
   Н.И. Роев
Проект подготовил:
Начальник управления имущественных

отношений и муниципального контроля
администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края                                                                      Е.Н. Пиякина
Приложение

к решению

Думы Предгорного муниципального
округа Ставропольского края

                                                                     от «    »               2021 года №
ПЕРЕЧЕНЬ

РЕШЕНИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ПОСЕЛЕНИЙ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПРИЗНАННЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. Решение Совета депутатов муниципального образования пос. Мирный  Предгорного  района Ставропольского края от 18 февраля 2008 года № 17 "Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения постановки на учет (учетная норма)".

2. Решение Совета депутатов Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 18 декабря 2008 года №195/1 "Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения постановки на учет (учетная норма)".
3. Решение Совета депутутов муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края от 04 июня 2010 года № 244 "Об установлении нормы жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения".

4. Решение Совета депутатов муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного  района Ставропольского края от 09 февраля 2012 года № 575  "Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения".

5. Решение Совета депутатов муниципального образования станицы Боргустанская Предгорного района Ставропольского края от 25 декабря 2012 года №37/1 "Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения постановки на учет (учетная норма)»

6. Решение Совета депутатов муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 21 февраля 2013 года № 11/1 "Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения".
7. Решение Совета депутатов муниципального образования Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 212 "Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади  помещения постановки на учет (учетная норма)".
8. Решение совета депутатов муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 25 ноября 2014 года № 131 "Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения постановки на учет (учетная норма)".
 9. Решение Совета Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 03 июля 2015 года №197 "Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения".